

## **Referat fra Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug og Laugshus 19. august 2020**

### **1. Valg af dirigent og referent**

Christian Thomsen blev valgt til dirigent som konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

Hanna blev valgt til referent.

### **2. Oldermændens beretning**

#### **Oldermændens beretning 19/8-2020**

Året i bylaugets bestyrelse startede med generalforsamling 5/5-2019 med valg til bestyrelsen som efter konstituering kom til at bestå af:

**Oldermand** Christian Thomsen

**Kassemester** Bjørn Hallberg og Søren Garn Juul

Solveig Sturlaugsdottir

Andreas Frandsen

**Suppleant** Mikkel Helbech

**Suppleant** Ivan Stauning

**Bilagskontrollant** Minna Lauersen og suppleant Hanna

Året i bylauget startede på normal vis. Den primære aktivitet har været det fortsatte arbejde med at få en hjertestarter sat op på Laugshuset. Det blev ved sidste generalforsamling besluttet at købe en hjertestarter. Men Bylauget forsøger med en indsamling for hjerteforeningen hvor Bylauget kan få en gratis hjertestarter hvis 15 personer melder sig til en indsamling 30. august 2020.

Ud over arbejdet med hjertestarteren er følgende aktiviteter blevet afholdt i løbet af året af Bylauget:

**Sankthansaften** 23. juni. blev afholdt i høj sol med fantastisk vejr hvor Larsens Lade spille for til midsommervisen. Årets båltales var Hugo Hammel fra Byrådet. Der var som vanligt børnebål på forten og fakkeloptog til det store bål på Pilenborgstykket.

**Bylaugsvandring på Pometet** 20. august hvor lektor Henrik Lütken viste rundt på Pometet, drivhuse og laboratorier.

**Halloween** med græskarskæring og hjemmelavet græskarsuppe ved Laugshuset blev afholdt 27. oktober, hvor der blev lavet flotte græskarhoveder.

**Ginsmagning** blev afholdt den 8. november ved Ginbissen. Her blev ca. 20 borgere i Vridsløsemagle udsat for forskellige gin og tonics – til stor fornøjelse for alle.

**Fællesspisning 7/2** i gildesalen på Høholmvej 6.

**Fastelavn** d. 23. februar blev afholdt med ca. 50 deltagere og der var mange flotte udklædninger af både børn og voksne – inkl. Bylaugets bestyrelse 😊.

Desuden sender bylauget et velkomstbrev og en lille velkomstgave til byens nye tilflyttere.

Og så ramte coronaen Danmark...

**26. april** var planlagt **Ren by dag** i samarbejde med Høje-Taastrup Miljø- og Energicenter samt Danmarks Naturfredningsforening, som desværre blev aflyst pga. corona og er flyttet til 19. september.

**Generalforsamling** 5. maj blev flyttet til 19/8-2020.

Jeg kan igen i år glæde mig over tilslutningen fra byens borgere til de arrangementer som bylauget står for. Jeg ser det som et meget positivt element ved landsbylivet, at vi har sociale arrangementer hvor både børn og voksne kan komme hinanden ved. Det er jeg sikker på er et stort aktiv for byen. Dette er jeg overbevist om er med til at gøre Vridsløsemagle til et endnu mere attraktivt sted at bo for os alle.

Alt dette kommer dog ikke af sig selv og jeg vil takke bestyrelsen og ikke mindst suppleanterne for det store stykke arbejde som er blevet lagt for dagen, med at få arrangementerne op at stå.

En speciel stor tak til Bjørn som har lagt et stort arbejde med at styre regnskabet og – tak for det Bjørn.

Det har igen i år været en stor fornøjelse for mig at være med i bylauget.

#### **Tilføjelser til Oldermandens beretning:**

- Der mangler otte friske personer, der har mulighed for at tage en rute til Hjerteforeningens indsamling den 30. august. Det tager et par timer at gå ruten, og finder vi de manglende hænder, får landsbyen en hjertestarter inkl. det første års service, så støt endelig den gode sag.
- Der er blevet indkøbt nyt legeudstyr til kassen på Forten, og her er man altid velkommen til at komme med forslag til nyindkøb.
- Nogle grantræer ved Laugshuset trives ikke, og de vil blive fjernet. Derudover er der en plan om, at kommunen fjerner noget invasivt ukrudt ved Laugshuset, hvor de så vil plante græs i stedet. Dette fik en bemærkning med på vejen om, at vi også skal passe på, at det ikke bliver alt for pænt og ordentligt. Og at ukrudt er vigtigt for dyrelivet.

### **3. Fremlæggelse af regnskab og budget**

Fremlæggelse af regnskab for Bylauget og Laugshuset blev fremlagt og gennemgået. Begge regnskaber blev godkendt med klapsalver og uden kommentarer.

Budget for Laugshuset blev ligeledes fremlagt og godkendt uden kommentarer.

- Der gives en opfordring til, at folk sætter gang i initiativer på egen hånd og bruger Bylauget til sparring og som et sted, man kan søge penge til initiativer.
- Derudover nævnes det, at en del af den bevilling, vi får fra kommunen, i 2020 vil blive brugt til vedligehold af Laugshuset. Har man forslag til, hvordan man Laugshuset kan gøres mere interessant, brugbart og attraktivt, så må man endelig sige til, da vi gerne vil have liv i huset.

### **4. Indkomne forslag**

Der var ingen indkommende forslag.

### **5. Forslag til aktivitetsplan**

Aktivitetsplanen listet som nedenstående blev godkendt.

#### **Aktivitetsplan for 2020-21**

<b>Søndag 30. august</b>	<b>Hjertestarterindsamling</b>
<b>Lørdag d. 19. september</b>	<b>Affaldsindsamling</b>
<b>Søndag 31. oktober</b>	<b>Halloween – Græskarskæring på Forten</b>
<b>Fredag, i november 20</b>	<b>Smagning</b>
<b>Søndag d. 14. februar 21</b>	<b>Fastelavn – Tøndeslagning på Forten</b>
<b>Søndag, i april 21</b>	<b>Ren by dag - affaldsindsamling</b>
<b>Onsdag d. 5. maj 21</b>	<b>Store Branddag - Generalforsamling</b>

**Detaljer om arrangementerne bliver adviseret via mail og Facebook**

**Desuden vil der blive adviseret om ad hoc arrangementer når disse er planlagt.**

Freddie foreslog at lave en naturvandring i området omkring Vridsløsemagle.

Freddie foreslog desuden spilleaftner, hvor man sammen kan spille musik - både for nye og for øvede i laugshuset.

Der blev opfordret til, at alle byder ind, hvis de har nogle forslag til aktiviteter.

